Протокол № 321
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «25» сентября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:
                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2301049109

	3.
	ООО "Анапагазсервис"
	2301063583

	4.
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	5.
	ООО "ГлобалСтрой"
	2301080959

	6.
	ООО "КУБ-ГЕЯ"
	2310000678

	7.
	ООО "Кристалл-Комфорт"
	2311124450

	8.
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	9.
	ООО "Крона"
	2312124206

	10.
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	11.
	ООО "Технологии комфорта"
	2312202976

	12.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

	13.
	ООО Производсвенно-строительное объединение "СОЧИКАПСТРОЙ"
	2317037130

	14.
	ООО "Стройбезопасность"
	2321014665

	15.
	ООО "Климатика"
	2330034019

	16.
	ООО "Радикал"
	2349007940

	17.
	ООО "Эркер"
	2352045208

	18.
	ООО "Фирма Витал - Строй"
	2352048576

	19.
	ООО "СП Ферро Строй"
	2360000585

	20.
	ООО "Брянск-Синтез"
	3232030106

	21.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

	22.
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

	23.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

	24.
	ИП Абанькин Анатолий Васильевич
	230404169279

	25.
	ИП Давиденко В. В.
	234701785510

	26.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергия юга»
	2309145333

	2.
	ООО "Мастер Юг-2000"
	2310145056

	3.
	ООО "ДАР"
	2634803940

	4.
	ООО "ЧереповецМонтажСтройСервис"
	3528183647

	5.
	ООО «СтройМонтаж 1»
	7730716583

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Энергомонтаж"
	2308155219
	24.11.2015

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Компания Южные кровли"
	2308126190

	2.
	ООО "Стройтек"
	2320101788

	3.
	ООО "Оптима Каст"
	7726674274

5. О возобновлении действия ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471

7. Принятие решения о делегировании представителя с правом решающего голоса, на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам. которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 г.
8. Принятие решения о делегировании представителя с правом совещательного голоса, на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 г.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2301049109

	3.
	ООО "Анапагазсервис"
	2301063583

	4.
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	5.
	ООО "ГлобалСтрой"
	2301080959

	6.
	ООО "КУБ-ГЕЯ"
	2310000678

	7.
	ООО "Кристалл-Комфорт"
	2311124450

	8.
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	9.
	ООО "Крона"
	2312124206

	10.
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	11.
	ООО "Технологии комфорта"
	2312202976

	12.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

	13.
	ООО Производсвенно-строительное объединение "СОЧИКАПСТРОЙ"
	2317037130

	14.
	ООО "Стройбезопасность"
	2321014665

	15.
	ООО "Климатика"
	2330034019

	16.
	ООО "Радикал"
	2349007940

	17.
	ООО "Эркер"
	2352045208

	18.
	ООО "Фирма Витал - Строй"
	2352048576

	19.
	ООО "СП Ферро Строй"
	2360000585

	20.
	ООО "Брянск-Синтез"
	3232030106

	21.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

	22.
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

	23.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

	24.
	ИП Абанькин Анатолий Васильевич
	230404169279

	25.
	ИП Давиденко В. В.
	234701785510

	26.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  319 от 23.09.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО "Черноморская строительная компания"
	2301049109

	3.
	ООО "Анапагазсервис"
	2301063583

	4.
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	5.
	ООО "ГлобалСтрой"
	2301080959

	6.
	ООО "КУБ-ГЕЯ"
	2310000678

	7.
	ООО "Кристалл-Комфорт"
	2311124450

	8.
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	9.
	ООО "Крона"
	2312124206

	10.
	ООО "М-стройИнжиниринГ"
	2312196874

	11.
	ООО "Технологии комфорта"
	2312202976

	12.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

	13.
	ООО Производсвенно-строительное объединение "СОЧИКАПСТРОЙ"
	2317037130

	14.
	ООО "Стройбезопасность"
	2321014665

	15.
	ООО "Климатика"
	2330034019

	16.
	ООО "Радикал"
	2349007940

	17.
	ООО "Эркер"
	2352045208

	18.
	ООО "Фирма Витал - Строй"
	2352048576

	19.
	ООО "СП Ферро Строй"
	2360000585

	20.
	ООО "Брянск-Синтез"
	3232030106

	21.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

	22.
	ООО "КонтинентСтрой"
	7841491110

	23.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

	24.
	ИП Абанькин Анатолий Васильевич
	230404169279

	25.
	ИП Давиденко В. В.
	234701785510

	26.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергия юга»
	2309145333

	2.
	ООО "Мастер Юг-2000"
	2310145056

	3.
	ООО "ДАР"
	2634803940

	4.
	ООО "ЧереповецМонтажСтройСервис"
	3528183647

	5.
	ООО «СтройМонтаж 1»
	7730716583

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  319 от 23.09.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергия юга»
	2309145333

	2.
	ООО "Мастер Юг-2000"
	2310145056

	3.
	ООО "ДАР"
	2634803940

	4.
	ООО "ЧереповецМонтажСтройСервис"
	3528183647

	5.
	ООО «СтройМонтаж 1»
	7730716583

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 147 от 22 сентября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471
	17.11.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Энергомонтаж"
	2308155219
	24.11.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «24» ноября 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 147 от 22 сентября 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Компания Южные кровли"
	2308126190

	2.
	ООО "Стройтек"
	2320101788

	3.
	ООО "Оптима Каст"
	7726674274

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Компания Южные кровли"
	2308126190

	2.
	ООО "Стройтек"
	2320101788

	3.
	ООО "Оптима Каст"
	7726674274

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 147 от 22 сентября 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Янтарь"
	6161028689

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 147 от 22 сентября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471

По седьмому вопросу слушали Казибекова И.Г., Председателя Совета Директоров Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 года в 14-30 по адресу: г. Сочи, Адлерский район, Имеретинская низменность, ул. Фигурная, 45, Отель «Bridge resort», конференц-зал, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 года в 14-30 по адресу: г. Сочи, Адлерский район, Имеретинская низменность, ул. Фигурная, 45, Отель «Bridge resort», конференц-зал, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По восьмому вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 года в 14-30 по адресу: г. Сочи, Адлерский район, Имеретинская низменность, ул. Фигурная, 45, Отель «Bridge resort», конференц-зал, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Совместную окружную конференцию по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, которая состоится с 30 сентября по 01 октября 2015 года в 14-30 по адресу: г. Сочи, Адлерский район, Имеретинская низменность, ул. Фигурная, 45, Отель «Bridge resort», конференц-зал, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.

Секретарь

                                        Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.